
rã 

RubIca 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0707200123 
Processo Administrativo N° 0707200123-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 28/07/2023 08:56:46 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
01/08/2023 09:33:02 	CADASTRO DE PROPOSTA 	GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 
08/08/2023 14:22:56 	CADASTRO DE PROPOSTA 	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
09/08/2023 08:06:40 	CADASTRO DE PROPOSTA 	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
9/08/2023 10:33:05 	CADASTRO DE PROPOSTA 	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 

09/08/2023 11:24:38 	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 
09/08/2023 14:19:46 	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
09/08/2023 16:18:52 	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 	GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 
09/081202317:08:11 	CADASTRO DE PROPOSTA 	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 
09/08/2023 17:17:17 	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 
10/08/2023 07:11:36 	CADASTRO DE PROPOSTA 	LUIZ MAURO FERREIRA 
10/08/2023 07:16:02 	CADASTRO DE PROPOSTA 	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 
10/08/2023 09:43:34 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes. 
10/08/2023 09:43:57 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Vamos da inicio a fase de lances. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
1 	Unidade: METRO CÚBICO 	Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: Wem: 

scrição: 8922 - AREIA GROSSA LIMPA PRÓPRIA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL 
Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 41,803 	 Valor Total: 41.803,00 
Item: 2 	Unidade: METRO CUBICO 	Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: 
Descrição: 8923 - AREIA FINA (ARISCO) LIMPA PRÓPRIA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL 
Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 27,935 	 Valor Total: 1:3.67,50 
Item: 3 	Unidade: METRO CÚBICO 	Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: 
Descrição: 8875 - BRITA N°00 PRÓPRIA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 138,236 	 Valor Total: 41.470,80 
Item: 4 	Unidade: METRO CUBICO 	Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: 
Descrição: 8876 - BRITA N°01 PRÓPRIA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL 
Quantidade: 3ÕÕ 	 Valor ÚnIt.: 116,647 	 Valor total: 34.994,10 
Item: 5 	Unidade: METRO CUBICO 	Marca: PROPRIA 	 Modelo: 
Descrição: 20474 - PEDRA TOSCA 
Quantidade: 600 	 Valor Unit.: 98,635 	 Valor Total: 59. 181,00 
Item: 6 	Unidade: METRO CÚBICO 	Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: 
Descrição: 20475 - PARALELEPÍPEDO 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 28,612 	 Valor Total: 8.583,60 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	DIf.(%) 	ME 

1 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 	009 	40.219.546/0001-52 	331.11700 	200.000,00 	 Sim 

Gerado em: 10/08/2023 10:13:10 1 de 4 

 



jj 2de4 em: 10/08/2023 10:13:10 

2 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

043 	35.959.058/0001-41 	331.117,00 200.000,99 

Rubrica 

Sim 0,00 

3 GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 059 	20.328.096/0001-29 331.117,00 227.500,00 13,75 Sim 

Sim 4 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 023 	43.570.564/0001-72 181.801.100,00 250.000,98 9,89 

12,00 5 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 066 	27.141.930/0001-11 330.200,00 280.000,00 Sim 

6 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 012 	12.233.377/0001-70 331.117,00 305.200,00 9,00 Sim 

7 LUIZ MAURO FERREIRA 0Õ2 	J1.397.622/ÕÕÕ1-68 331.087,00 328.500,11 ,63 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/07/2023 08:56:45 PUBLICADO 

31/07/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/08/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/08/2023 09:44:06 DISPUTA 

10/08/2023 09:44:06 LANCE GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 

10/08/2023 09:44:06 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 

10/08/2023 09:44:06 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009) 

10/08/2023 09:44:06 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

10/08/2023 09:4406 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇAO LTDA (PARTICIPANTE 

10/08/2023 09:44:06 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 002) 

10/08/202309:44:06 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 

10/08/2023 09:47:58 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 002) 

10/08/2023 09:48:19 LANCE GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 

10/08/2023 09:49:18 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 002) 

10/08/2023 09:49:51 LANCE GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 

60/08/2023 09:51:06 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009) 

10/08/2023 09:51:38 LANCE GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 

10/08/2023 09:52:19 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009) 

10/08/2023 09:52:19 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

10/08/2023 09:52:40 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 

10/08/2023 09:52:48 LANCE GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 

10/08/2023 09:53:03 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 

10/08/2023 09:53:26 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

10/08/2023 09:53:30 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 

10/08/2023 09:53:37 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 

10/08/2023 09:53:44 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009) 

10/08/2023 09:53:55 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009) 

10/08/2023 09:53:58 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 

10/08/2023 09:64:08 LANCE GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 

10/08/2023 09:54:13 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 

10/08/2023 09:54:42 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 

10/08/2023 09:55:09 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009) 

331.117,00 

331.117,00 

331.117,00 

181.801.100,00 

331.11700 

331.087,00 

330.200,00 

330.150,11 

329.000,00 

328.5001 1 

328.000,00 

327.000,01 

326.500,00 

326.400,00 

328.500,12 

326.000,00 

328.500,10 

328.500,00 

310.555,99 

325.500,00 

325.900,00 

310.555,90 

325.600,00 

310.00000 

325.400,00 

310.555,98 

310.100,00 



., 	11.1 	' 
4., 

cy f 	 ' 
;IJ 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009) 

RubçC3 

309.900,00 

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 309.000,00 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 309.000,50 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009) 308.900,00 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 308.500,00 

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 308.000,00 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 308.000,50 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009) 307.990,00 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 307.990,50 

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 307.500,00 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 307.500,50 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 307.990,10 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009) 307.400,00 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 307.400,99 

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 307.000,00 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 307.000,99 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 307.100,00 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009) 306.000,00 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 306.000,99 

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 305.500,00 

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 305.200,00 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 305.500,99 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 305.200,99 

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 305.000,00 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 305.100,00 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 305.000,99 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009) 304.500,00 

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 304.000,00 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 304.400,00 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 304.000,99 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009) 303.900,00 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 303.900,99 

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 303.000,00 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 303.000,99 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009) 302900,00 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 302.800,00 

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 302.000,00 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 066) 280.000,00 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 301.000,00 

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 279.00000 
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009) 300.000,00 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043)  47 279.000,99 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009) 250.000,00 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043v 250.000,99 

3 de 4 

10/08/2023 09:55:23 LANCE 

10/08/2023 09:55:41 LANCE 

10/08/2023 09:55:58 LANCE 

10/08/2023 09:57:03 LANCE 

10/08/2023 09:57:11 LANCE 

10/08/2023 09:57:21 LANCE 

10/08/2023 09:57:33 LANCE 

10/08/2023 09:58:02 LANCE 

10/08/2023 09:58:15 LANCE 

10/08/2023 09:58:23 LANCE 

10/08/2023 09:58:42 LANCE 

0/08/2023 09:58:46 LANCE 

10/08/2023 09:59:51 LANCE 

10/08/2023 10:00:05 LANCE 

10/08/2023 10:00:22 LANCE 

10/08/2023 10:00:37 LANCE 

10/08/2023 10:00:52 LANCE 

10/08/2023 10:01:17 LANCE 

10/08/2023 10:01:30 LANCE 

10/08/2023 10:01:40 LANCE 

10/08/2023 10:01:53 LANCE 

10/08/2023 10:01:56 LANCE 

10/08/2023 10:02:05 LANCE 

10/08/2023 10:02:26 LANCE 

10/08/2023 10:02:31 LANCE 

10/08/2023 10:02:45 LANCE 

10/08/2023 10:04:06 LANCE 

10/08/2023 10:04:27 LANCE 

10/08/2023 10:04:31 LANCE 

10/08/2023 10:04:46 LANCE 

10/08/2023 10:05:30 LANCE 

10/08/2023 10:05:45 LANCE 

10/08/2023 10:05:50 LANCE 

10/08/2023 10:06:08 LANCE 

101081202310,06-117 LANCE 

10/08/2023 10:06:31 LANCE 

10/08/2023 10:06:39 LANCE 

10/08/2023 10:06:53 LANCE 

10/08/2023 10:07:05 LANCE 

101081202310,07:21 LANCE 

10/08/2023 10:07:23 LANCE 

10/08/2023 10:08:08 LANCE 

10/08/2023 10:08:11 LANCE 

10/08/2023 10:08:27 LANCE 

Gerado em: 10/08/2023 10:13:10 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

101081202310:08:48 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 250.000,98 

101081202310:08:51 LANCE GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 
	

249.000,00 

101081202310:09:08 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009) 
	

230.000,00 

10108/2023 10:09:18 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 	230.000,99 

10/081202310:09:30 LANCE  GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 

 

229.000,00 

229.000,99 101081202310:09:49 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 

101081202310:09:53 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009) 
	

228.000,00 

101081202310:10:12 LANCE GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 
	

227.500,00 

10/081202310:10:25 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 	227.500,99 

10108/202310:10:53 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 009) 
	

200.000,00 

101081202310:11:09 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 	200.000,99 

001081202310:13:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

101081202310:13:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

101081202310:13:10 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: JOS TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

MEMBRO DE APOIO GfY 1V ENTEL ALMEIDA 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 10/08/2023 10:13:10 
	

4de4 


